
 

０２九ハ協発第７号 
                             令和２年８月２４日 
 
 
 関係各位 
 
 

九州ハンドボール協会 
            会長  加納洋二郎 

 
 
 

令和２年度 第２９回 ＪＯＣジュニアオリンピックカップ 
ハンドボール大会 九州地区予選会の中止について（お知らせ） 

 
 
 
 残暑の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
  日頃より、本協会の事業につきましては、格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルスの全国的な感染拡大下、九州各県でも感染者数が連日報告
され、沈静化の兆しが見えない毎日が続きます。 
この危機的状況が終息しない中、（公財）日本ハンドボール協会は、年末に埼玉県で

開催予定の標記全国大会を中止する方針を定め、近々正式発表することになりました。 
つきましては、全国大会の開催判断に準じ、標記九州地区予選会も中止することと 

いたします。今予選会は１０月に沖縄県で開催予定だったため、皆様の航空券手配に 
関する諸手続きを推察し、中央からの正式発表前に中止通知を発出いたしました。 
各県の中学生選手は、コロナ禍の中でも今大会の開催を信じ、トレーニングを継続 

されてきたと思います。また、普及強化に尽力されている中学校関係者、選手を励まし
支え続けて来られたご家族などはもちろん、開催に向けて準備を進めて来られた主管県
（沖縄県）ハンドボール協会や各県中学校体育連盟ハンドボール競技専門部など、多く
の関係者の心情を察すると断腸の思いです。 
何とぞ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


